РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 ноября 2022 г. № 73-р
с. Кетово

О реализации бюджетных инвестиций по приобретению объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области
В соответствии с п. 2 ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 февраля 1999 года №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2022 года №2996-р, постановлением Правительства Курганской области от 09.11.2022 года №344 «Об утверждении Правил предоставления иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Кетовского района Курганской области на финансовое обеспечение мероприятия по приобретению объектов капитального строительства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2022 году», распоряжением Департамента финансов Курганской области от 09 ноября 2022 года №750, постановлением Администрации Кетовского района от 27 августа 2020 года № 1354 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Кетовский район», финансирование которых планируется осуществить полностью или частично за счет средств бюджета муниципального образования «Кетовский район»», решением Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 06 июля 2022 года №16 «О правопреемстве органов местного самоуправления Кетовского муниципального округа Курганской области»:
1. Реализовать бюджетные инвестиции по приобретению объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области в соответствии с приложениями 1, 2, 3.
2. Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области выступить муниципальным заказчиком при приобретении в муниципальную собственность муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области:
2.1. Объекта капитального строительства «Школа на 1100 мест по адресу Курганская область, Кетовский район, с. Кетово, ул. Космонавтов, 49А»;
2.2. Здания котельной, отапливающей объект капитального строительства «Школа на 1100 мест по адресу Курганская область, Кетовский район, с. Кетово, ул. Космонавтов, 49А».
3. Объект капитального строительства предназначен для реализации общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                О.Н. Язовских

                                                                                                                                                          Приложение №1
к Распоряжению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 14 ноября 2022 года № 73-р
«О реализации бюджетных инвестиций по приобретению объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области».

Бюджетные инвестиции по приобретению объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области

	Наименование объекта
	Наименование главного распорядителя
	Наименования муниципального заказчика
	Наименование застройщика (заказчика)
	Срок потребления
	Наименование муниципальной программы

	Объект капитального строительства «Школа на 1100 мест по адресу: Курганская область, Кетовский район, с. Кетово, ул. Космонавтов, 49А», здание котельной, отапливающей указанный объект.
	Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области
	Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области
	ООО «Эверест»
ИНН 4501124540
	2022
	Муниципальная программа Кетовского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики»

Приложение № 2
к Распоряжению Администрации Кетовского района от 14 ноября 2022 года № 73-р
«О реализации бюджетных инвестиций по приобретению объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области».
Стоимость приобретения объекта
	РП
	Наименование объекта
	Источники финансирования
	Стоимость объекта приобретения в муниципальную собственность муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области, тыс. руб.
	Распределение общего объема стоимости, тыс. руб. в 2022 году

	Всего, в т.ч.
	755500,3
	755500,3

	Объект капитального строительства «Школа на 1100 мест по адресу: Курганская область, Кетовский район, с. Кетово, ул. Космонавтов, 49А», здание котельной, отапливающей указанный объект.
	Федеральный бюджет

755500,3

755500,3

Приложение № 3 к Распоряжению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 14 ноября 2022 г. № 73-р «О реализации бюджетных инвестиций по приобретению объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области».

Мощность (технико-экономические показатели) приобретаемого объекта: «Школа на 1100 мест по адресу: Курганская область, Кетовский район, с. Кетово, ул. Космонавтов, 49А»

	№
п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Данные по техническому паспорту (иным документам, в том числе правоустанавливающим)

	1
	Этажность

	4

	2
	Общая площадь объекта
	м2
	21996,5

	3
	Вместимость объекта
	чел.
	1243

	4
	Количество персонала
	чел.
	143

	5
	Ориентировочные сроки приобретения
	год
	2022